
  
 

Comune di Nocera Terinese 

 

Provincia di Catanzaro 

 

 
COPIA 

 

Area Finanziaria 
 

Determina R.G. n. 421 del 29-08-2024 R.I. n. 62 del 29-08-2024 
 

Oggetto: 

COSTITUZIONE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
DETERMINATO E PART  TIME 18 ORE SETTIMANALI  MEDIANTE 
CONTRATTO EX ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO IN DOTAZIONE ORGANICA DI 
FUNZIONARIO/EQ CONTABILE DA ASSEGNARE ALL'AREA 
FINANZIARIA  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

  

CIG:  
  

 
 

Il Responsabile di Area 
 
 
VISTA la Delibera di G. C. n. 4 del 30.11.2023, con la quale al sottoscritto è stata attribuita la 

responsabilità dell’Area Finanziaria. 

PREMESSO CHE: 
-  con propria determina n. 52 del 25.07.2024 veniva approvato l’avviso pubblico per la formazione di 

un elenco di candidati per la copertura di n. 1 posto in dotazione organica di funzionario/eq contabile 

da assegnare all’area finanziaria; 

- nei termini previsti dal predetto avviso sono pervenuti al protocollo dell’Ente n.32 domande come da 

comunicazione dell’incaricato dell’ufficio medesimo: 

ATTESO che: 

 Si ritiene di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice mediante personale  

dipendente così come di seguito: 

 PRESIDENTE: Dott.ssa Francesca Ganci (Segretario Comunale); 

 COMPONENTE: Ing. Mariolina Pastore (Responsabile Area Tecnica e LL.PP); 

 COMPONENTE: Dott. Salvatore Saraceno (ex art. 145,comma 3, D.Lgs.n. 267/2000); 

  le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla Sig.ra  Giuliana 

Cembalo, Responsabile dell’ Area Amministrativa del Comune di Nocera Terinese; 

ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL D.Lgs. 267/2000; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Area Finanziaria - Determinazione n. 421 del 29-08-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DATO ATTO che sulla presente determinazione si esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell’azione Amministrativa, come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTI:  
-il DLgs. 267/2000; 

-lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale per l’Accesso agli impieghi; 

 

 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante del presente atto;  

1. Di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione ai fini  della costituzione di un 

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e part – time 18 ore settimanali – mediante 

contratto ex art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 per la copertura di n. 1 posto in dotazione 

organica di funzionario/eq contabile da assegnare all’area finanziaria, nelle persone di:  

 PRESIDENTE: Dott.ssa Francesca Ganci (Segretario Comunale); 

 COMPONENTE: Ing. Mariolina Pastore (Responsabile Area Tecnica e LL.PP); 

 COMPONENTE: Dott. Salvatore Saraceno (ex art. 145,comma 3, D.Lgs.n. 267/2000); 

2. Di dare atto  che: 

  Le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dalla Sig.ra  Giuliana Cembalo, 

Responsabile dell’ Area Amministrativa del Comune di Nocera Terinese; 

 Ai componenti interni della Commissione non spetta alcun compenso aggiuntivo, trattandosi di 

funzione rientrante nel normale novero delle attività di lavoro; 

3. Di trasmettere la presente determinazione: 

-  al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile, di 

cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione;  
 
 
Il sottoscritto Responsabile del presente Procedimento di cui al provvedimento dichiara, con la sottoscrizione, di 
non trovarsi in posizione di conflitto di interesse anche potenziale rispetto all'oggetto ed al destinatario del 
presente provvedimento nonchè attesta, con la sottoscrizione medesima e con ogni conseguenza, la regolarità e 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Area Finanziaria - Determinazione n. 421 del 29-08-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

correttezza dell'azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 
rispetto delle regole anti- corruzione, il rispetto della privacy, che consentono al responsabile di assumere il 
presente provvedimento. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Geom. Saverio Russo 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Area Finanziaria - Determinazione n. 421 del 29-08-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata con il n 844 in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al    13-09-2024   . 
 
 
LI,      29-08-2024     . IL RESP. AREA FINANZIARIA 

 F.to Geom. Saverio Russo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 


